ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
8 декабря 2014 года                                                                                     № 73
Об утверждении Порядка    завершения операций по исполнению районного бюджета в текущем году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  завершения операций по исполнению районного бюджета в текущем финансовом году.
       2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель финансового отдела                                                 Л.Н. Мыльникова
              Приложение

к приказу финансового отдела администрации Таловского муниципального района
                                                                     Воронежской области
от 8.12.2014 г. № 73
Порядок
Завершения операций по исполнению районного бюджета

в текущем финансовом году

        1.В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение районного бюджета завершается в части :

         кассовых операций по расходам районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного бюджета- 26 декабря текущего финансового года;

        зачисления в районный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Воронежской области (далее УФК по Воронежской области) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении районного бюджета завершенного финансового года- в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

     2. В целях завершения операций по расходам районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного бюджета финансовый отдел администрации Таловского муниципального района (далее финансовый отдел) принимает от главных распорядителей средств районного бюджета не позднее, чем:

        26 декабря текущего финансового года- платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых получателями средств районного бюджета в установленном порядке принятых получателя средств районного бюджета денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из районного бюджета ;
     25 декабря текущего финансового года- платежные документы для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег.

     3. Финансовый отдел осуществляет в установленном порядке санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств районного бюджета, и отправку электронных платежных поручений в УФК по Воронежской области до 26 декабря текущего финансового года включительно.

    4.Получатели средств районного бюджета перечисляют доходы, полученные от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, на счет №40101 УФК по Воронежской области  до 26 декабря текущего финансового года.
   5. Выплата заработной платы за вторую половину декабря текущего финансового  года осуществляется в сроки, установленные  Центральным банком Российской Федерации, и завершается 26 декабря текущего финансового года.
    6. Остатки наличных денежных средств, включая выручку, полученную бюджетным учреждением, должны быть в полном объеме сданы на счет №40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателем» не позднее 26 декабря текущего финансового года. При сдаче наличных денежных средств в учреждение банка 25 декабря текущего финансового года главные распорядители и получатели средств районного бюджета представляют в финансовый орган в день сдачи наличных денежных средств копию объявления на взнос наличными с отметкой банка.

          По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на балансовом счете №40116 не допускается.

       7. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из районного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в финансовом отделе главным распорядителем и получателем средств районного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

     8. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей  средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.
    9. Главные распорядители и получатели средств районного бюджета несут ответственность за соблюдение требований настоящего порядка в соответствии с действующим законодательством.

   10. Муниципальные образования в срок не позднее чем за семь рабочих дня до завершения текущего финансового года возвращают в районный бюджет невостребованные в текущем году средства межбюджетных трансфертов,   полученные в форме субсидий и субвенций.

        Невостребованные средства межбюджетных трансфертов, поступившие в текущем финансовом году, возвращаются муниципальными образованиями на лицевой счет финансового отдела, открытый на счете 40204 в УФК, с указанием в платежном документе соответствующих кодов главных администраторов доходов, бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, расходов районного бюджета, и отражаются как уменьшение поступлений по соответствующему коду субвенций и субсидий.
    На лицевом счете главного распорядителя районных бюджетных средств возврат в текущем году невостребованных остатков субсидий и субвенций отражаются как восстановление произведенных кассовых расходов.